

Kommunala pensionärsrådet (KPR)

Plats	Samlingssalen Osby, Osby kommunhus
Tid	Måndagen den 3 oktober, klockan 13:30-15:15
Ledamöter	Ordförande Jimmy Ekborg (C), Hälsa och omsorgsnämnden Michael Svensson (S), Miljö- och byggnämnden Sten Andersson, PRO Osby Agnetha Selind, PRO Osby Sonja Svenle-Pettersson, PRO Loshult Kristina Levin, PRO Örkened Margit Nilsson, PRO Örkened Björn Blomberg, SPF Osby Lena Gustavsson, SPF Osby Ingegärd Andréson, Funkisrådet i Osby närvarorätt
Ersättare	Agneta Malm (S), Hälsa och omsorgsnämnden Lena Nordh, PRO Osby Hilkka Frantz, PRO Loshult Rose-Marie Riling, PRO Örkened Stig Eriksson, PRO Örkened Inger Svensson, SPF Osby
Ej närvarande	Nicklas Mauritzson (SD), Kommunstyrelsen Jörgen Nilsson (SD), Kommunstyrelsen Torsten Johansson (M) Miljö- och byggnämnden Jerry Andersson, PRO Osby
Övriga	Erica Wikander, arbetsterapeut Tomislav Kljucevic, trafik/gatuingenjör Helena Ståhl, förvaltningschef Hälsa och omsorg Gabriella Winge, Sekreterare

1 Mötets öppnande samt val av justerare

Jimmy Ekborg hälsade de närvarande välkomna och förklarade mötet öppnat. Sten Andersson utsågs att jämte ordföranden justera dagens mötesanteckningarna.

Tidpunkt för justering beslutades till tisdagen den 11 oktober kl 09.00



2 Godkännande av dagordningen

Dagordningen godkändes.

3 Mötesanteckningar från KPR den 13 juni 2022

Beslut att lägga mötesanteckningarna till handlingarna.

4 Information om hjälpmedel och rehab

Erica Wikander, arbetsterapeut är på besök och informerade kort om sin bakgrund innan hon fortsatte med att berätta om rehab i Osby kommun.

Det finns 6 st arbetsterapeuter, 5 st sjukgymnaster samt 2 st rehabassistenter som tillsammans arbetar inom rehaborganisationen. Eftersom de är ofta utanför kontoret och är det lättast att kontakta dem via kommunens växel på telefonnummer: 0479-52 80 00. Vill man nå Erica går det att maila: erica.wikander@osby.se eller ringa direkt 0479-52 84 14.

Många människor kan inte leva fullt ut på grund av skada, sjukdom eller funktionsnedsättning. Med stöd av arbetsterapeut och sjukgymnast kan de klara av vardagen, vara delaktiga i samhället och känna att livet är meningsfullt.

Har man varit inlagd på sjukhus och är i behov av hjälp från kommunen när man kommer hem, så finns det en etablerad kontakt mellan Region Skåne och Osby kommun för informationsöverföring. Kan man klara sig hemma till viss del kan det vara aktuellt med en insats som heter Trygg hemgång. Biståndshandläggarna kan bevilja upp till 5 veckors Trygg hemgång som innebär att personen tas emot av hemtjänstpersonal när den kommer hem från sjukhuset. Det görs då en bedömning av hjälpbehovet och personal finns på plats enligt den plan som tas fram. Allt för att personen ska kunna öva på att må bättre och bli självständig igen. Trygg hemgång kostar 86 kr/dygn och ingår i högkostnadsbeloppet. Klarar man sig inte hemma kan det i stället vara aktuellt att komma till korttidsboendet Spången, här kan man stanna tills personen kan komma hem eller behöver ansöka/få en plats på ett vård- och omsorgsboende.

Behöver en person något hjälpmedel är det gratis att låna i Osby kommun, dock behöver man betala en avgift på 217 kr per besök från rehaborganisationen (max 652 kr/månad). Personen får behålla sitt hjälpmedel så länge som det behövs och kan sedan lämna tillbaka hjälpmedlet direkt till rehab. Om personal behöver komma ut och hämta upp något hjälpmedel kostar det 500 kr. Om ett hjälpmedel går sönder, ska personen kontakta den som skrev ut hjälpmedlet till dem. Lättare fel åtgärdas av personalen på plats eventuellt kan det vara aktuellt med ett utbyte av hjälpmedlet.

Kommunens ansvar är hjälpmedel för personlig vård, förflyttningar, madrasser medan Region Skåne ansvarar för elrullstolar, kommunikationshjälpmedel, ortopedtekniska hjälpmedel samt hörsel- och synhjälpmedel. Osby kommun köper in hjälpmedel via HÖS, som ägs av 11 kommuner. Hjälpmedelsnämnden samt ledningsgruppen HÖS beslutar om vilka hjälpmedel som ska köpas in.

De vanligaste hjälpmedlen är: toalettförhöjning, duschstol, rollator, handtag på sängen, tröskelkilar, rullstolar samt tryckavlastande madrasser. Från och med i somras kan man inte få ut en griptång via kommunen utan den får man köpa själv, bäst pris är att beställa på internet.

Medicintekniska produkter ska vara CE-märkta och registrerade hos Läkemedelsverket för att man ska kunna få ersättning enligt Patientskadelagen om det är ett fel på produkten som gör att personen blir skadad. Men det är tillverkaren som avgör om en produkt är en medicinteknisk produkt eller inte. Ett exempel för hjälpmedel som inte räknas som medicintekniskt hjälpmedel är sängbord.

Rehaborganisationen arbetar enligt följande modell: de bedömer en persons behov av insatser, provar ut och anpassar en lämplig specifik produkt. Informerar personen hur produkten fungerar och hur den ska användas samt skötas. Vid behov tränas även användandet av produkten. Efter ett tag görs en uppföljning/utvärdering om det var rätt insats /produkt. Osby kommun kan aldrig tvinga någon att lämna tillbaka ett hjälpmedel.

Om inte insatsen hjälpt tillräckligt kan det vara aktuellt med en bostadsanpassning. Rehabpersonalen hjälper då till att skriva ut det intyg som krävs för en ansökan om anpassning och sedan är det Miljö och byggnadsförvaltningen som beslutar om en eventuell bostadsanpassning är aktuell.

Frågestund

Stig Eriksson undrade om man kan få hjälp innan en operation och hur/vem man kontaktar? Erica Wikander svarade att lättast när man dem via kommunens växel, tänka på att höra av sig i god tid.

Rose-Marie Riling berättade att när man lämnar tillbaka ett hjälpmedel på Bergfast finns där ingenstans att meddela detta. Det är viktigt att få en bekräftelse att man har lämnat tillbaka något. Erica Wikander svarade att där ska finnas lappar att fylla i där man även kan kryssa att man vill ha en kvittens. Hon tar frågan med sig och kontrollerar upp det.

Kerstin Levin undrade om det alltid kostar 217 kr per besök? Erica Wikander svarade att besök utan utprovning eller åtgärd inte kostar något och är det både en arbetsterapeut samt en sjukgymnast som behöver komma kostar det 2 x 217 kr. Maxbelopp per månad 652 kr.

Agnetha Selind undrade vad som ingår i de 652 kr? Erica Wikander svarade att all hjälp från hemsjukvården under en månad. Till detta kan det komma kostnad för hemtjänst, larm mm. Sedan betalar personen inte mer än sitt faktiska avgiftsutrymme, som beräknas individuellt.

Rose-Marie Riling undrade om till exempel ramper kan lämnas tillbaka och användas någon annanstans. Erica Wikander svarade att det absolut går att lämna tillbaka om behovet av en ramp har försvunnit.

Agneta Malm påpekade att det finns många bra hjälpmedel för dem som har demens, bland annat Memoday, en klocka som berättar tidpunkt på dygnet.

Sol H

5 Frågestund gällande gator mm

Tomislav Kljucevic, trafik/gatuingenjör har blivit inbjuden till rådet för att kunna ge svar på de frågeställningar som kommit fram vid tidigare möte.

Stig Eriksson undrade när Södra Gränsgatan i Lönsboda ska lagas samt öppnas upp? Tomislav Kljucevic svarade att SVBT håller på att projektera hela arbetet med en planering att starta upp allt våren 2023 och beräknas vara klar inom 1,5 år. EON kommer också att synka sina arbeten i gatan under samma tidsperiod. När de är färdiga kommer kommunen att återställa vägen. Det kommer att skapas en säker 3 meter bred cykelbana, byta belysning längs vägen samt andra hastighetssänkings insatser som t ex 5 st gupp och avsmalningar av gatan. Parkering kommer att vara tillåtet på södra sidan av gatan.

Tomislav Kljucevic informerade även om att Trafikverket ska bygga en cykelbana samt andra trafiksäkerhetsåtgärder från busstationen ut mot Folkets park, vid Tranebodavägen.

Stig Eriksson undrar om järnvägsövergången? Tomislav Kljucevic meddelade att den kommer att öppnas upp igen efter trafiksäkerhetsåtgärder, ev stolpar i marken som kan höjas och sänkas vid behov.

Kristina Levin undrade om det gjorts någon mätning av hur många bilar som passerar på ett dygn i Lönsboda? Tomislav Kljucevic svarade att det är Trafikverket som mäter detta men när kommunen mätte trafiken genom Osby/Rv15 så passerade det ca 6 000 st bilar/dygn.

Stig Eriksson meddelade att informationsskylten vid infarten från Ryd är borta. Tomislav Kljucevic tog med sig denna information.

Sonja Svenle-Pettersson undrade om det görs kontroller av skrymmande vegetation? Tomislav Kljucevic svarade att de anmäler in det man ser till Miljö- och byggförvaltningen som sedan skickar ut brev till fastighetsägaren. Går även att anmäla in skrymmande vegetation som privatperson. Kommunen kan åtgärda om det föreligger en stor risk för olyckor.

Sten Andersson och Rose-Marie Riling framförde positiv kritik angående att kommunen lagat de så kallade pott-hål både i Osby och Lönsboda. Tomislav Kljucevic meddelade att den akuta lagningen av gator ska ner till noll.

Rose-Marie Riling berättade att någon har flyttat på cementsuggorna vid vattentornet i Lönsboda. Tomislav Kljucevic tog med sig informationen och upplyste samtidigt att belysningen även där ska utökas.

Stig Eriksson undrade varför det inte händer något efter trygghetsvandringarna? Jimmy Ekborg svarade att de flesta åtgärderna ligger på Trafikverkets bord. Viktigt att fler hör av sig till dem och lyfter problematiken kring järnvägen samt vägarna som de ansvarar för.

Sd J2

Björn Blomberg meddelade att brevlådan med turistinformation vid Spegeldammen i Osby har blivit neddragen och bortslängd. Tomislav Kljucevic tog med sig informationen.

6 Aktuellt läge rörande väntelistan till trygghetsboende och särskilt boende inom Osby kommun

Helena Ståhl, förvaltningschef Hälsa och omsorg redogjorde för p: 6-14

- **Särskilt boende:** 10 st ansökningar som inte blivit verkställda ännu.
- **Trygghetsboende:** 7-8 st som är aktuella för inflyttning inom en månad i Lönsboda men det står ytterligare 12 st i kö för framtida behov.
- **Trygg hemgång:** 77 personer har haft denna insats under 2022 varav 29 st i Lönsboda och 48 st i Osby.

7 Lex Sarah anmälningar

Anmälan rörande anställdas skyldighet att rapportera om missförhållanden enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

Det har inkommit 5 st anmälningar hittills under 2022, en skickats vidare till IVO angående ett larm som missats pga dålig mobiltäckning. Svaret från IVO var: ingen åtgärd de var nöjda med förvaltningens åtgärder. Fiber kommer att bli indraget under november månad i aktuell byggnad.

På mötet framkom det ett klagomål som räknas som personärende, Helena Ståhl tog emot samtlig information efter mötet.

Björn Blomberg lyfte att i tidningen Senioren framkommit att merparten av landets kommuner fått kritik från IVO när det gäller bland annat vård i livets slutskede, läkemedelshantering samt dokumentation. Helena Ståhl svarade att IVO tittat på många olika saker inom verksamheten och den 5 oktober kommer de till Osby kommun för en genomgång av äldreomsorgen. Björn Blomberg ser framemot en återrapportering efter denna genomgång.

8 Lex Maria anmälningar

Anmälan rörande rapportering om felbehandling i hälso- och sjukvården

Det finns ingen anmälan gjord hittills under 2022.

9 Information om avvikelser inom vården

Det har funnits 2 läkemedelsavvikelser hittills under 2022.

10 Informations nya LSS-boendena

De tre nya LSS-boendena är nu slutbesiktigade och inflyttning pågår. Har varit ett intensivt arbete för att få allt klart till den 1 oktober. Invigning

kommer att ske när alla brukare har kommit på plats.

11 Anhörigstöd

Arbete pågår med att utveckla arbetet med anhörigstöd till fler grupper, viktigt att försöka hitta alla anhöriga som vårdar/hjälper en anhörig hemma. På kommunens särskilda boenden finns det egna anhörigstödsgrupper. Just nu pågår ett projekt inom socialpsykiatri med ett återhämtningscafé för att stötta anhöriga även inom detta område. Nästa tillfälle är den 5 oktober, mer information finns på www.osby.se.

Rose-Marie Riling undrade om det kommer att bli dagvård i Lönsboda igen, i stället för att de ska bli skjutsade till Osby? Helena Ståhl svarade att det finns inga planer på detta i dagsläget.

12 Bemanning inom hemtjänst och särskilt boende

Jimmy Ekborg meddelade att förvaltningen arbetar intensivt med att lösa bemanningsproblematiken. Det är viktigt med kontinuiteten men även att personalen får all den information om personen som behövs för att ge rätt hjälp ute i verksamheten.

13 Information kring försäljning av Soldalen

Sten Andersson uttryckte sin oro att Osby bostäder lagt ut Soldalen till försäljning. Helena Ståhl svarade att kontraktet med Osby kommun är inte uppsagt utan Osby bostäder ville bara känna av marknaden för den här typen av byggnad. Hon har bett Osby bostäder att gå ut med mer information. Jimmy Ekborg påpekade att inget händer innan det nya boendet är klart för inflyttning.

14 Hur ligger planen för Solhem, Loshult

Hyreskontraktet för Solhem är på 1,5 år och just nu pågår arbetet med att försöka hitta lösningar på det svåra ekonomiska läget i samhället. Alla förvaltningar måste se över samtliga investeringar. Byggbkostnaderna väntas öka med 20 %, vilket naturligtvis även kommer att påverka kommunen.

15 Aktuellt från Hälsa- och omsorgsnämnden

Jimmy Ekborg informerade om att det ekonomiska läget för nämnden visar på ett underskott i år på 4,5 miljoner. Mycket av underskottet kan härledas till extra personalkostnader, mycket övertid på grund av svårigheter att få in nya vikarier, samt problematiken med nytt personalsystem.

Helena Ståhl informerade att alla kommuner har numera svårt att rekrytera nya undersköterskor. Dock är det positivt i Osby kommun när det gäller sjuksköterskor, här är alla tjänster tillsatta.

Jimmy Ekborg visade på att kommunen gör vad de kan för att få fler undersköterskor genom att bland annat ge dem chansen att läsa till

specialistundersköterska med lön. Osby kommun är även med i Skåne Nordost vård och omsorgscollage.

Rose-Marie Riling undrade om det finns en plan för gruppen nyanlända som har sjukvårdsutbildning? Helena Ståhl svarade att förvaltningen har ett nära samarbete med Kompetensa och via dem kan förvaltningen resursanställa de som passar in inom vård och omsorg. Det finns även certifierade handledare och språkbud som hjälper till ute på arbetsplatserna. Just nu håller de på att ta fram en enkel liten ordbok med viktiga ”arbetsord”.

Rose-Marie Riling undrade om de som är bland annat mentorer får extra betalt? Helena Ståhl svarade att det naturligtvis kommer med vid den årliga lönerrevisionen.

Rose-Marie Riling undrade om det gick att ta fram statistik på hur många som arbetar inom Hälsa och omsorg som inte har svenska som huvudspråk och är utbildade inom sjukvård/hälsa? Helena Ståhl meddelade att det är svårt att ta fram sådan statistik och efter diskussion beslutades det att förvaltningen inte ska ta fram statistiken. Helena Ståhl påpekade att förvaltningen gör allt för att fånga dem som har kunskap/erfarenhet av vårdrkena.

16 Övriga ärenden

Sten Andersson informerade om att Östra Göinge har en Seniordag/mässa den 6 oktober kl 11-16 med ca 30 st utställare. Han undrade också om Osby kommun har några planer på att hålla en Seniordag? Helena Ståhl svarade att där finns inget planerat inom snar framtid, helt enkelt på grund av allt arbete kring bland annat pandemin.

Jimmy Ekborg tackade Gabriella Winge för hennes mångåriga arbete inom Osby kommun och önskade henne lycka till på det nya arbetet.

Nästa möte är måndagen den 5 december klockan 13.30, samlingsalen Osby.

Ordförande Jimmy Ekborg tackade för visat intresse och förklarade mötet för avslutat.

Gabriella Winge
Sekreterare



Jimmy Ekborg
Ordförande



Sten Andersson
Justerare

Mötesanteckningarna skickas till:
Hälsa- och omsorgsnämnden